
 *MUJCX00VEGCP* 
 MUJCX00VEGCP 

 Městský úřad Jičín - odbor dopravy 
oddělení silničního hospodářství, ul. 17. listopadu č. p. 16, 506 01 Jičín 

 

Č.j.: DOP/2018/24524/Rih Jičín, dne 15.01.2019 

Vyřizuje: Radomír Říha, tel. 493 545 420, riha@mujicin.cz  

 

 

PROJEKTSERVIS JIČÍN S.R.O., JAROŠOVSKÁ 291, 506 01 JIČÍN 1 – IČO - 25297538 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

   

 Městský úřad Jičín, odbor dopravy a silničního hospodářství, rozhodující v přenesené působnosti 

podle ustanovení  § 61 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, jako příslušný úřad obce s rozšířenou 

působností podle ustanovení § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích v pozdějším platném znění, na základě žádosti, kterou podala PROJEKTSERVIS JIČÍN 

S.R.O., JAROŠOVSKÁ 291, 506 01 JIČÍN 1 – IČO - 25297538 dne 18.09.2018, po stanovisku 

KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICIE KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE - DOPRAVNÍHO 

INSPEKTORÁTU JIČÍN ze dne 03.07.2018 vedeného pod č.j.: KRPH-63813-1/ČJ-2018-050406 a po 

posouzení dané situace  

 

s t a n o v í  

 

OBCI KONECCHLUMÍ, KONECCHLUMÍ 81, 507 05 KONECCHLUMÍ – IČO – 00271691 - v 

souladu s ust. § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 

v pozdějším platném znění a po souhlasném stanovisku KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICIE 

KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE - DOPRAVNÍHO INSPEKTORÁTU JIČÍN ze dne 03.07.2018 

vedeného pod č.j.: KRPH-63813-1/ČJ-2018-050406 provést dopravního značení v provedení a místě 

dle přiložených situací dopravního značení, které jsou součástí tohoto stanovení. 

 

   Dopravní značení bude provedeno dle přiloženého návrhu a podle „Zásad pro označování pracovních 

míst na pozemních komunikacích” (TP 65), dále podle ČSN EN,  zák. č. 361/2000 Sb. a  vyhl. č. 

294/2015 Sb.; 

 

za těchto podmínek: 

 

 1) Předmětné dopravní značení bude provedeno v plně souladu s přiloženými situacemi 

odsouhlaseného dopravního značení. 

 2) Při provádění prací (při umístění dopr. značek a jejich následné  údržbě) musí být v maximální míře 

brán ohled na bezpečnost a plynulost silničního provozu. 

 3) Vlastní realizace předmětného dopravního značení bude provedena následně; tj. po vydání „ 

opatření obecné povahy - stanovení místní úpravy provozu na místní komunikaci - po uplynutí zákonné 

lhůty; vydá zdejší odbor dopravy. 

 4) Za následné provedení dopravního značení v daném místě odpovídá OBEC KONECCHLUMÍ, 

KONECCHLUMÍ 81, 507 05 KONECCHLUMÍ – IČO – 00271691, pokud nebude následně 

dohodnuto jinak. 

5) Osazení předmětného doravního značení je vázáno na plánovanou realizaci stavby: „ 

mailto:riha@mujicin.cz


 str. 2 

 
CYKLOSTEZKA KONECCHLUMÍ – KAMENICE “; tzn., že ke kolaudaci této stavby musí být toto 

dopravní značení osazeno. 

 

O d ů v o d n ě n í : 

 

        O výše uvedené stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci požádal projektant ing. 

Vladimír Janda z firmy PROJEKTSERVIS JIČÍN S.R.O., JAROŠOVSKÁ 291, 506 01 JIČÍN 1 – 

IČO – 25297538 dne 18.09.2018, zastupující OBEC KONECCHLUMÍ, KONECCHLUMÍ 81, 507 

05 KONECCHLUMÍ – IČO – 00271691. Hlavním důvodem navržené místní úpravy provozu je 

zajistit bezpečnost silničního provozu na plánované cyklostezce „ Konecchlumí – Kamenice“, která 

je v současné době ve fázi stavebního řízení.  
 

     Návrh dopravního značení byl posouzen, k žádosti bylo doloženo vyjádření Policie ČR jako 

příslušného dotčeného orgánu. Na základě posouzení žádosti a zajištěných podkladů dospěl zdejší 

odbor dopravy k závěru, že navržená místní úprava provozu by měla zajistit bezpečnost a plynulost 

dopravy v této lokalitě Jičína; proto rozhodl tak, jak je výše uvedeno. Vzhledem k tomu, že jde o 

umístění dopravních značek ukládajících účastníku silničního provozu povinnosti odchylné od obecné 

úpravy provozu na pozemních komunikacích, se dle ust. § 77 odst. 5 z.č. 361/2000 Sb. realizuje stanovení 

dopravního značení formou opatření obecné povahy podle části šesté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád.  

 

P o u č e n í : 

 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky ( ust. § 173 

odst. 1 správního řádu ).  

 

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek ( ust. § 173 odst. 2 správního řádu ). 

 

 

 

otisk razítka 

                                                                                                                                  Ing. Martin Duczynski 

                                                                                                           vedoucí odboru  dopravy 

 

 

Příloha:  

 

 Situace návrhu dopravního značení, schváleného KŘPKHK – DI JIČÍN dne 03.07.2018  

 Související stanovisko KŘPKHK  - DI JIČÍN ze dne 03.07.2018 

 

                   

 Opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úřední desce orgánu, který 

písemnost doručuje, po dobu 15 dnů a zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Návrh opatření obecné povahy se zveřejňuje též na úředních deskách obecních úřadů v obcích, 

jejichž správních obvodů se opatření obecné povahy týká, pokud se opatření vztahuje k provozu 

v zastavěném území obce nebo může-li dojít ke zvýšení hustoty provozu v zastavěném území 

dotčené obce.  

 

 



 str. 3 

 
Úřední deska MěÚ Jičín : 

 

    

  vyvěšeno dne :                                                                                                 Sejmuto dne : 

 

Úřední deska OÚ Konecchlumí : 

 

    

  vyvěšeno dne :                                                                                                 Sejmuto dne : 

 

 

Potvrzení vyvěšení a sejmutí vyhlášky. 

 

Tímto žádáme Obec Konecchlumí o vyvěšení tohoto opatření obecné povahy; po uplynutí 

lhůty vyvěšení žádáme o vrácení tohoto opatření s vyznačením doby jeho vyvěšení a 

sejmutí. 

 

 

Obdrží: 

 

navrhovatelé (doručenky) 

 

PROJEKTSERVIS JIČÍN S.R.O., IDDS: KQSU7BG   / ING. VLADIMÍR JANDA – PROJEKTANT / 

  

dotčené orgány 

 

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE, ÚZEMNÍ ODBOR JIČÍN, 

DOPRAVNÍ INSPEKTORÁT, IDDS: URNAI6D 

  

ostatní 

 

OBEC KONECCHLUMÍ, IDDS: T6PBHB8  / ROSTISLAV NĚMEC – STAROSTA /  

 

 



 str. 4 

 



 str. 5 

 



 str. 6 

 



 str. 7 

 



 str. 8 

 



 str. 9 

 

 


		2019-01-15T10:32:46+0100
	Ing. Martin Duczynski
	h




